
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico perfilcontratante.junta@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/000257 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2022 a
las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos alimenticios y de higiene para dar respuesta a las
necesidades sociales básicas existentes en la ciudad de Sevilla.

Valor estimado del contrato 7.933.884,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.305.785,12 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
La entrega del suministro se realizará en los establecimientos que la entidad adjudicataria tenga en la ciudad de Sevilla
dependiendo del lote al que licite.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Sevilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de productos alimenticios y de higiene para la zona Casco Antiguo,
Macarena y Norte de la ciudad de Sevilla.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.074.380,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PLATAFORMA FEMAR SL
NIF B91016238
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.074.380,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.300.000 EUR.

Motivación

Motivación Plataforma Femar S.L. según Resolución de la Mesa de Contratación de fecha 12 de julio de 2022, queda
clasificada en primer lugar, siendo la única entidad presentada y atención al resultado obtenido en la valoración de los
criterios determinados en el apartado 8 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la
contratación de referencia
Fecha del Acuerdo 16/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará transcurridos 15 DIAS HÁBILES a partir del día siguiente a aquel en que se
remita la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva



LugarApertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Prado de San Sebastián
(41004) Sevilla España

Dirección Postal

Plaza Nueva nº 1
(41001) Sevilla España

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/07/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2022 a las 23:59
Observaciones: La presente licitación tendrá carácter electrónico. No se admitirán aquellas ofertas que no sean
presentadas de forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Fieles Ejecutores

Dirección Postal

Plaza Nueva s/nº
(41001) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/07/2022 a las 08:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Fieles Ejecutores

Dirección Postal

Plaza Nueva s/nº
(41001) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/07/2022 a las 08:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Fieles Ejecutores

Dirección Postal

Plaza Nueva s/nº
(41001) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/07/2022 a las 08:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Sala de Fieles Ejecutores

Dirección Postal

Plaza Nueva s/nº
(41001) Sevilla España

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2022 a las 08:40 horas
La fecha es orientativa. Se publicará en la Plataforma
de Contratación del Sector Público la fecha exacta del
evento.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ILlFgvsDCvuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 109-307090
Fecha de publicación 08/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:307090-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ILlFgvsDCvuXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:307090-2022:TEXT:ES:HTML


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en el nº de establecimientos puestos a disposición para la entrega del suministro en los distritos
correspondientes a cada lote, por encima del mínimo exigido en las PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000009358589 |  2022-160383 | Fri, 16 Sep 2022 12:17:35:964 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141455229580010618972554597021307775129 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


